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Den medfølgende pen og en bås 
til microSD-kort gør Samsungs 
nye tablet værd at overveje på 
trods af en lidt høj pris.

Galaxy Tab S10 FE er Samsungs al-
ternativ til Apples mest basale iPad. 
Prisen er ganske vist lidt højere for 
Samsungs tablet, men her får du og-
så en pen og muligheden for at øge 
lagerpladsen med microSD-kort.

Pennen er god til at tage noter og 
lave tegninger på skærmen. Du skal 
bare huske at tænde for funktionen, 
der ignorerer din håndflade på skær-
men. Det er den nemlig ikke som ud-
gangspunkt.

Der er en svag forsinkelse, når du 
skriver på skærmen, så du får ikke 
helt samme fornemmelse, som når du 
skriver på et stykke papir. Vores un-
derskrift lignede dog sig selv, så det 
er ikke noget, der ændrer din hånd-
skrift markant. Hvis du vil have en 
bedre håndskriftsoplevelse, kan du 
vælge Samsungs Galaxy Tab S10+.

Alt for mange Samsung-apps
Ydelsen i Tab S10 FE er god, og du kan 
køre alle former for Android-apps. Vi 
kunne dog sagtens have undværet 
Samsungs egne forinstallerede apps, 
som er det første, du ser, når du tæn-
der tabletten første gang. Det er 
nok de færreste, der vil fore-
trække Samsungs egen inter-

Du kan få Samsungs nye tablet i tre 
farver: Lyseblå, grå og mørkegrå.

net-browser fremfor velkendte brow-
sere som Chrome, der ligger gemt ad 
vejen i en mappe. Ikke desto mindre 
er det Samsungs browser, der har få-
et den fremtrædende placering blandt 
de fastgjorte ikoner på startskærmen.

Ingen oplader
Skærmen er ikke blandt Samsungs 
bedste blandt andet på grund af en 
lidt svagere kontrast end i firmaets 
dyrere modeller. Det kræver dog, at 
man kritisk nærstuderer billeder med 
sort baggrund.

På den anden side kan lysstyrken 
skrues så højt op, at du uden proble-
mer kan aflæse skærmen udenfor i 
sollys. Både fotos og film stod skarpt 
og flot på skærmen, så man skal væ-
re ret kræsen for at blive skuffet over 
billedkvaliteten.

Til at begynde med brugte vi fin-
geraftrykslæseren til at logge på sy-
stemet, men knappen, der har aflæ-
seren indbygget, sidder så akavet pla-

Samsung Galaxy Tab S10 FE

4.699 kr.

Galaxy Tab S10 FE er en solid Android-tablet 
med pen, god ydelse og robust design, men vi 
ville gerne have haft en oplader med i købet.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 128 GB
Opløsning: 2304 x 1440 pixels
Styresystem: Android 15
Vægt: 497 gram

Pen følger med
Solidt bygget i aluminium

Ingen oplader

Når du er færdig med 
at bruge pennen, kan 
den sættes magnetisk 
fast på bagsiden.

Tag noter 
direkte på 
skærmen

ceret, uanset om du holder tabletten 
på den korte eller lange led, at vi end-
te med at bruge ansigtsgenkendelse 
i stedet for.

Bagsiden og kanterne på Galaxy 
Tab S10 FE er fremstillet i aluminium, 
og tabletten er både sikret mod ind-
trængen af vand og støv med den hø-

je sikkerhedscertificering IP68.
Der følger ikke nogen opla-

der med i æsken, og hvis du 
bruger en almindelig mobil-

lader, må du indstille dig på, 
at det kan tage nogle timer at 

lade tablettens store batteri op. 

8,4
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Trådløs mus og tastatur 
giver dig superlang batteritid

ikke følger en Logi Bolt sam-
men med sættet.

Meget lang batteritid
Du skal ikke bekymre dig 
om opladning, for musen kø-
rer i op til to år og tastaturet i 
op til tre år på henholdsvis et og to 
AA-batterier, og batterierne følger 
med i pakken.

Du skal købe Logitechs sæt, hvis du 
vil have mus og tastatur i et lidt an-
derledes design eller bare har brug 
for et sæt, der er nemt at tage med 
sammen med din tablet. Hvis du er 
på udkig efter kvalitetstastatur til at 
skrive lange tekster, findes der meget 
bedre alternativer.

Tastaturet er ikke så 
stort, så du må undvære 

numeriske taster.

Logitech Pop Icon Combo er et tråd-
løst sæt med mus og tastatur i et lidt 
anderledes design.

Sættet er nemt at tage med i tasken 
sammen med fx en tablet. Vi ville ik-
ke vælge at bruge det sammen med 
en computer, for tastaturets taster er 
på niveau med dem, du finder i en ty-
pisk bærbar computer, og musen pas-
ser ikke så godt i hånden.

Du kan koble op til tre enheder sam-
men med sættet og skifte mellem fx 
en tablet og en computer med et hur-
tigt tryk på en knap. Pop Icon Combo 
har Bluetooth, men sættet virker også 
sammen med Logitechs Logi Bolt, der 
er en lille modtager til USB-porten. 
Derfor er det også ret underligt, at der 

Få god lyd i videosamtaler med minihøjtaler

Jabra Speak2 75

Logitech Pop Icon Combo

1.683 kr.

599 kr.

Klar lyd i begge ender af samtalen
Lang batteritid

Høj pris

Nem at tage med
Virker med tre enheder

Logi Bolt medfølger ikke

Speak2 75 er en lille, rund højtaler 
fra firmaet Jabra, der giver dig en 
fin og klar lyd i videosamtaler på 
computeren.

Du bestemmer selv, om du vil kob-
le højtaleren trådløst sammen med 
computeren, eller om du vil bruge 
dens indbyggede USB-kabel. Hvis 
du forbinder højtaleren trådløst  til 
din computer, får du en batteritid 
på op til 32 timer. USB-kablet er så 
smart indrettet, at det har stik til 

9,2

7,7

både USB-C og det klassiske brede 
USB-A, så der er frit valg.

Opfanger lyd 360 grader rundt
Højtalerens stærkeste kort er de fi-
re indbyggede mikrofoner, der kan 
opfange lyden hele vejen rundt. Hvis 
du bruger en bærbar pc til en sam-
tale, skal du normalt sidde lige for-
an skærmen, for at den lille mikro-
fon kan fange din stemme. Med 
Speak2 75 kunne vi derimod bevæ-

ge os rundt i rummet, uden at lyden 
forsvandt for modparten. 

Hvis lydkvaliteten bliver for dår-
lig, viser højtaleren med sin lysen-
de ring, at du skal komme tættere 
på eller tale i højtalerens retning.

Med den seneste softwareopda-
tering til højtaleren kan den nu og-
så bruges som stereohøjtaler, hvis 
du har to af dem. Det er dog en no-
get dyr løsning for at få god lyd til 
musik fra pc’en. 

Virker prisen på højtaleren for høj, 
laver Jabra også to billigere model-
ler med en mindre højtaler.

Den lysende  
grønne ring skifter til 

orange, hvis mikrofonerne 
i Speak2 75 har svært ved 

at opfange din stemme.
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Powerbank er proppet med funktioner

Alle portene er godt beskyttet af 
fastmonterede gummidæksler.

Det er svært at pakke flere funktioner 
ind i en powerbank, end det er tilfæl-
det med Sandbergs store og tunge 
Survivor Powerbank 7in1.

Du kan oplade alle former for elek-
tronik, der får strøm via en USB-port, 
og der medfølger et par håndfulde 

omformere til bær-
bare pc’er fra 

Stærk og overskuelig 
beskyttelse af din telefon

F-Secure var et af de firmaer, der fik 
topkarakter i AV-Tests seneste samlede 
test af sikkerhed til Android.

forskellige fabrikanter. Powerbanken 
har en kapacitet på svimlende 76.800 
mAh. Det er nok til at holde en gen-
nemsnitlig smartphone kørende i 
mindst et par uger.

Lader den bærbare pc op
Hvis din bærbare computer bliver op-
ladet med et USB-C-kabel, kan du kob-
le pc’en til powerbanken og lade op 
med op til 100 watt. Det er rigeligt til 
de fleste modeller.

Vi lagde en mobiltelefon oven på 
lynikonet på midten af powerban-

ken og fik hurtigt opladet den tråd-
løst. Det lykkedes også at drive 
en stor eldrevet køletaske via po-

werbankens 12 volts bilstik. 

F-Secure Internet Security beskyt-
ter din Android-telefon fuldstændigt 
mod virus og andre former for ska-
delig software. Det viser resultatet 
af en test, vi har udført i samarbej-
de med det uafhængige tyske sik-
kerhedsfirma AV-Test.

Testen udsatte F-Secures app for 
velkendte former for malware, og 
også næsten 3.000 helt nye trusler, 
som F-Secure Internet Security skul-
le lære at forholde sig til.

I begge tilfælde stoppede F-Se-
cure Internet Security 99,8 procent 
af forsøgene på angreb på telefo-
nen, og det skete endda uden, at den 
kom med falske advarsler ved uska-
delige apps. 99,8 procent er lige 
præcis gennemsnittet for alle de 
sikkerheds-apps, AV-Test har testet. 

Kan ikke mærkes på telefonen
Både websider og nye apps bliver 
undersøgt for trusler, og der er in-

gen mærkbar effekt på telefonen, 
når sikkerheds-app’en kører i bag-
grunden og beskytter dig.

App’en er overskueligt bygget op 
med små tegninger og forklarende 
tekster. Den lægger hele tiden de 
vigtigste ting øverst i app’en, så du 
er opmærksom på fx sikkerheds-
indstillinger, som du mangler at for-
holde dig til.

Prisen på F-Secure Internet Se-
curity er overkommelig, men den 
gælder også kun beskyttelsen af 
din telefon. Hvis du også har brug 
for at beskytte fx en tablet og et par 
computere, får du mere for pengene 
ved at vælge løsningen Total, der 
beskytter op til fem enheder.

Du kan hente F-Secure gratis i 
Play Butik og prøve det i 14 dage, 
inden du betaler for et års beskyt-
telse. App’en gemmer sig under nav-
net på den fulde sikkerhedspakke: 
“F-Secure: Total Security & VPN”.

F-Secure Internet Security

Sandberg Survivor 7in1 76800

225 kr.

2.086 kr.

Nem og overskuelig at bruge
Blandt de mest effektive 
sikkerheds-apps

Fanger ikke alt

Kæmpestor kapacitet
Mange tilslutninger

Vejer næsten 1,5 kg

9,0

9,5

Det interne batteri i Survivor Power-
bank lades op med en medfølgende 
strømforsyning, og du kan hele tiden 
følge med i, hvor meget strøm der er 
tilbage, ved hjælp af den store tyde-
lige skærm.

Powerbankens indgange er beskyt-
tet godt med store gummidæksler, og  
skulle behovet opstå, kan du tænde 
en kraftig lampe i den ene ende. Sam-
let set er du dækket fint ind til flere 
dages campingtur her.
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Lenovos lille og lette 
computer har en fremragende 
berøringsfølsom skærm,  
men prisen er også derefter.

ThinkPad X9 er en temmelig dyr com-
puter i forhold ydelsen, og det er ikke 
svært at se hvorfor: Skærmen er nem-
lig i absolut topklasse. OLED-tekno-
logien sørger for, at sort gengives som 
kulsort, og farverne er spillevende.

Overfladen på skærmen er berø-
ringsfølsom,  men du kan ikke vippe 
den helt om på bagsiden.

Vi var ikke specielt imponerede af 
tastaturet, men musepladen er til gen-
gæld stor og hurtig i opfattelsen, så 
måske er det slet ikke så vigtigt at 
tilslutte en mus.

Bygget til kunstig intelligens
ThinkPad X9 lever op til Microsofts 
krav for at kunne kalde sig en Copi-
lot+ PC, og det betyder blandt andet, 
at du får adgang til en række smarte 
funktioner til billedbehandling ved 
hjælp af kunstig intelligens. 

Computerens indre komponenter er 
ellers lidt på det jævne, og det var fak-
tisk kun den ekstremt hurtige SSD, 
der for alvor skilte sig positivt ud 
under vores målinger af ydelsen.

Rent fysisk er computeren 
godt skruet sammen, og alt  
føles virkelig robust. Web 
kameraet er bedre end i de 
fleste bærbare pc’er, og det fun-
gerer fint sammen med sikkerheds-

Computeren kan 
ikke klappes længere 

op, end vi har gjort her.

funktionen Windows Hello, så du kan 
logge på Windows med ansigtsgen-
kendelse. Det virkede fint for os i selv 
halvmørke omgivelser. Webkameraet 
er monteret i sin egen lille sektion, der 
stikker lidt ud over skærmen. Det fun-
gerer ret praktisk også som et hånd-
tag, du kan gribe fat i, når du skal 
åbne computeren fra lukket tilstand.

Lang batteritid
Processoren bruger ikke så meget 
strøm, og der er heller ikke noget 

Lille og let 
computer har 
en fantastisk 
skærm

Lenovo ThinkPad X9-14 Gen 1

17.590 kr.

ThinkPad X9 imponerer med en fantastisk 
skærm og lang batteritid, men prisen er  
høj i forhold til ydelsen.

Specifikationer:
Processor: Intel Core Ultra 7 258 V
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 TB
Styresystem: Windows 11 Pro
Vægt: 1,21 kg

Godt webkamera
Fantastisk skærm

Høj pris i forhold til  
pc’ens ydelse 8,8

strømslugende grafikkort, så vi fik cir-
ka 14 timers arbejde på computeren, 
før det var tid til at lade op igen.

Opladeren er på størrelse med en 
oplader til en telefon, og du kan til-
slutte USB-kablet i begge sider af Le-
novo Thinkpad X9-14 Gen 1.

Prisen på vores testmodel er tem-
melig høj, men du kan selv skædder-
sy computeren og skære op til cirka 
25 procent af prisen, hvis du vil gå lidt 
på kompromis med fx lagerplads, ram 
og processor.
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Redmi Note 14 Pro+ har  
en stor og flot skærm i 
forhold til telefonens  
ganske beskedne prisskilt.

Tager man den ret beskedne pris i be-
tragtning, får du en rigtig god telefon 
i Redmi Note 14 Pro+.

Skærmen er på velvoksne 6,67 tom-
mer og giver et skarpt og fint billede 
med stærk kontrast. Når du bevæger 
dig rundt i Android og åbner halvkræ-
vende apps som Google Maps med 
et satellitkort, kan du dog alligevel 
godt mærke, at mobilen ikke bliver 
drevet af verdens hurtigste processor.

Måler sig med dyrere mobiler
På trods af at telefonen kan opdatere 
skærmen 120 gange i sekundet, kan 
skærmbilledet også hakke en smule, 
hvis du ruller hurtigt ned gennem en 
lang nyhedsside med billeder og vi-
deo. Der er dog ikke noget galt med 
funktionaliteten, og du kan sådan set 
gøre det samme med Redmi Note 14 
Pro+, som du kan med markant dy-
rere telefoner.

Du kan logge på telefonen med den 
indbyggede fingeraftrykslæser i skær-
men. Vi blev dog lidt trætte af dens 
placering meget tæt på den nederste 
kant. Vi var nødt til at slippe vores 
solide greb om telefonen for at lægge 
tommelfingeren rigtigt på aflæseren.

Telefonen er solidt bygget, og hver-
ken støv eller vand vil trænge igen-

nem. Hvis du er typen, der ofte taber 
telefonen, kan du pakke den ind i det 
medfølgende cover.

Leverer god videokvalitet
Kameramodulet på bagsiden ser im-
ponerende ud med sin store firdelte ø 
med linser og blitz. Billedkvaliteten 
er dog naturligt nok ikke helt så god 
som i de dyreste telefoner, og selv bil-
leder taget i dagslys manglede dybde, 
når vi efterfølgende så dem på en stor 
computerskærm.

Men hvis du normalt bruger en te-
lefon i samme prisklasse og bare vil 
have et kamera til at skyde et hurtigt 
billede i ny og næ, vil du sikkert være 
fint tilfreds. Kameraet leverer faktisk 
en fin billedkvalitet, når du optager 
videoer.

Vi var lidt skuffede over batteriti-
den, der måske nok hæmmes af den 
store skærm. Der var dage i testpe-
rioden, hvor vi var nødt til at sætte 
telefonen til opladning, inden dagen 
var omme.

Redmi Note 14 Pro+ kan egentlig la-
des meget hurtigt op med 120 watt, 
men der følger ikke en oplader med i 
æsken, så hvis du vil lade hurtigt op, 
må du desværre investere i en opla-
der ved siden af.

Glimrende 
telefon til 
prisen

Skærmen er 
stor og kan 
opdateres 
120 gange i 
sekundet.

Telefonen fås i tre forskellige farver.

Redmi Note 14 Pro+

3.999 kr.

Du får meget telefon for pengene med Redmi 
Note 14 Pro+ 5G, der både har en stor skærm 
og byder på hurtigopladning.

Specifikationer:
Hukommelse: 8 GB ram
Lagerplads: 256 GB
Kamera: 200 MP, 8 MP, 2 MP, 20 MP
Styresystem: Android 14
Batteritid: Cirka 20 timer

Flot, stor skærm
God pris

Oplader følger ikke med 8,1
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Synes du ikke, at dit 
trådløse netværk rækker 
langt nok ud i hele huset? 
Så kan en ny router måske 
være svaret – og de tre 
routere herunder er de 
bedste lige nu.

Hvis du vil udnytte dit internetabon-
nement til fulde, skal du købe en or-
dentlig router. Det er især vigtigt, hvis 
du fx ofte streamer film og tv i høj kva-
litet eller arbejder hjemmefra. 
	 Nye routere med Wi-Fi 6 eller 7, som 
alle nedenstående routere har, giver 
markant hurtigere hastighed, stærke-
re signal og stabil forbindelse til man-
ge enheder samtidig. Netgears RS700S  
BE19000 er en af de bedste routere, vi 

har testet, og den leverer ekstremt hø-
je hastigheder med Wi-Fi 7 og en 10 
gigabit-port. Med Wi-Fi 6-sættet ASUS 
ROG Rapture GT6 får du både en god 
router og en satellitenhed. Det bety-
der, at du får endnu bedre dækning 
af det trådløse internet  i hjemmet.
	 AX11000 imponerer med høj hastig-
hed og en fin rækkevidde, og så har 
routeren mange porte til at koble dit 
udstyr til med kabel.

Få fuld fart på netværket

RS700S byder på ekstremt høje over-
førselshastigheder takket være den 
nye trådløse standard Wi-Fi 7. Fore-
trækker du en kabelforbindelse, sid-
der der en 10 gigabit-port ved siden 
af de fire mere almindelige 1 giga-
bit-porte, som de fleste routere har. 
Der er desværre også skruet helt op 
for prisen. Vores erfaring er dog, at 
prisen falder markant efter nogle 
måneder, og det glæder vi os til.

Med otte store antenner og en kraf-
tig processor forventede vi en god 
ydelse, og AX11000 skuffede ikke: 
Vi kom helt op på 913 Mbit/s. Ræk-
kevidden er også på linje med an-
dre gode routere. Routeren har man-
ge netværksporte, så du burde kun-
ne tilslutte alt dit udstyr med en 
kablet forbindelse. Det eneste minus 
er, at menuerne i indstillingerne ik-
ke er så nemme at finde rundt i.

Prisen på ASUS ROG Rapture GT6 
er på niveau med en god enkeltstå-
ende router, men med Rapture GT6 
får du både en router og en satelli-
tenhed, der kan forlænge det tråd-
løse netværkssignal. Opsætningen 
er nem, og vi blev glade over at fin-
de tre netværksporte bag på route-
ren. Det gør det muligt at få en eks-
tra stabil forbindelse til fx dit tv, så 
det kan streame uden problemer.

Netgear RS700S BE19000 AX11000 Tri-band Gaming RouterASUS ROG Rapture GT6

Lynhurtigt internet  
takket være Wi-Fi 7

Masser af netværksporte  
til dit udstyr

Nem opsætning af det  
trådløse netværk

6.838 kr. 2.784 kr. 3.063 kr.

Ekstremt hurtig
10 gigabit-port

Alt for dyr

Nem opsætning
God rækkevidde
Tre netværksporte

Høj ydelse
Mange netværksporte

Menuerne er svære 
at tyde

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 6

Målt hastighed 913 Mbit/s

Mål 28,8 x 28,8 x 18,4 cm

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 6

Målt hastighed 610 Mbit/s

Mål pr. enhed 17,2 x 7,8 x 17,6 cm

Specifikationer

Trådløs standard Wi-Fi 7

Målt hastighed 994 Gbit/s

Mål 28,1 x 14,2 x 12,4 cm

DE 3 BEDSTE ROUTERE LIGE NU

9,8 9,3 9,0

KOMPUTER FOR ALLE 12 ❚�❚�❚� 2025
WWW.KOMPUTER.DK 33


